ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке

освежения и разбронирования) материальных ценностей
государственного материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 15.08.2017 г.
улица Янушкевича, 2 10:59 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии Орынбеков Б.А. -  и.о. заместителя председателя
КГМР, заместитель председателя комиссии; Ахметов Б.К. -  руководитель
Управления учета и контроля мобилизационного резерва КГМР;
Шакирбаев М.С. - руководитель Юридического управления КГМР;
Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР; Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР; Рахматулла Е.С. -  руководитель
Управления формирования и выпуска государственного материального
резерва КГМР; влшбай А.И. -  и.о. Генерального директора РГП «Резерв»
КГМР, Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей мобилизационного резерва.

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии КГМР
по выпуску (в порядке разбронирования) материальных ценностей
мобилизационного резерва от 08 августа 2017 года.

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после
истечения окончательного срока предоставления заявок, отсутствует.

На основании объявления, опубликованного на саш$ КГМР
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей мобилизационного резерва Республики Казахстан была подана
следующим потенциальным претендентом до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

http://www.kgmr.gov.kz

2

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конвертов Адрес претендента Дата

регистрации

Время
регистраци

и

1 Ф.л.Акимжанов
Куаныш Сабырович 1

г. Алматы, ул.
Жарокова 287 кв.

11
14.08.2017 г. 15:30

2 Всего конвертов: 1

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявку на
участие в тендере на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере Ф.л. Акимжанова Куаныша
Сабыровича (лот №12) прошита, пронумерована на 4 страницах и содержит:

1) Тендерная заявка по форме согласно приложению 1 к Правилам;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №5335674 от

14.08.2017 года.

Тендерная комиссия в соответствии с пунктом 36 Правил, путем
открытого голосования РЕШИЛА определить победителем тендера
Ф.л. Акимжанова Куаныша Сабыровича с заявкой на участие в тендере по
лоту №12 на общую сумму 15160 316 (пятнадцать миллионов сто
шестьдесят тысяч триста шестнадцать) тенге, как единственного
участника (согласно п.35 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать перечень материальных ценностей мобилизационного
резерва, выпускаемых в 2017 году с учетом внесенных изменений от
15 августа 2017 года на Интернет-ресурсе организатора тендера
(www.kgmr.gov.kz).

КГМР заключить с победителем договор купли-продажи в течение
10 (десять) рабочих дней.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео (запись
(прилагается). . .

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:08 часов,
15 августа 2017 года.

/

http://www.kgmr.gov.kz

3

Приложение:
1 .Перечень материальных ценностей мобилизационного резерва,

выпускаемых в 2017 году в порядке разбронирования с учетом внесенных
изменений от 15 августа 2017 года, на {3 листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б. А.

Ахметов Б.К.

Шакирбаев М.С.

Иманбаев Н.М.

Рахматулла Е.С. .

Ажигулова М.Ж.

Элшбай А.И.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е. Ф.о&#>

■ г?
А 'А